

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepłowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 31.

Piątek 7. Lutego 1868.

Rok wydania 58.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 7. lutego. Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej delegacji rady państwa naradzano się nad preliminarzem ministerstwa spraw zagranicznych. Rechbauer wnosi, ażeby zniesiono ambasady w Saxonii i kilku małych księstwach niemieckich, a oraz ażeby w Wirtembergu zamiast ambasadora utrzymywano sprawującego interesa. Po dłuższej dyskusji oświadczył br. Beust, że jakkolwiek rząd spokojnie przyjął niektóre urzędnia w Niemczech sięgające dalej aniżeli stypulacye pokoju prażskiego, to jednak ostateczne ukształtowanie stosunków niemieckich nie jest dla Austrii obojętne, przy czem nie wyklucza się nadziei, że ta przemiana nastąpić może w pokojowym porozumieniu Austrii i Prus. Ztąd wynika konieczna potrzeba zatrzymania dotyczących ambasad. Przy wnioskach o zredukowanie płacy posła w Rzymie i o zastąpienie wszystkich posłów pełnomocnikami, wyraził br. Beust, że ze względu na toczącą się kwestyę konkordatu, byłoby pożądanem nie zmieniać, coby miało pozór demonstracyi. Potem przyjęto wnioski sekcji z poprawką Skenego co do zmniejszenia dodatku funkcyjnego pobieranego przez posła austriackiego w Rzymie.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 6. lutego. „Debatte“ dzisiaj dowiaduje się, że i Rosya popiera reklamacye mocarstw przeciw uzbrajaniu się Serbii.

Paryż, 5. lutego wieczór. W ciele prawodawczem obradowano dalej nad ustawą drukową.

Florenceya, 5. lutego. „Opinione“ zaprzecza doniesieniom o układach prowadzonych przez rząd włoski z Francją w celu przywrócenia konwencji wrześniowej. Konwencya ta mogłaby tylko służyć za podstawę rokowań dla ustanowienia modus vivendi z Rzymem.

Petersburg, 5go lutego. Artykuł urzędowego „Journal de St. Petersburg“ mówiący o stosunkach Prus powiada: Nienawiść prasy zagranicznej sieje niezgodę. „Moskowskija Wiedomosti“ nastęczyły do tego pozór. Dzienniki rosyjskie są tłumaczami własnego tylko przekonania swego. Stosunki przyjacielskie Rosyi i Prus przetrwały nie jedne próby i przesilenia.

Nowy Jork, 4. lutego. Dzienniki utrzymują, że poseł amerykański w Londynie Adams podał się o uwolnienie.

## Część nieurzędowa.

Pomimo, że delegacye odbywają jeszcze swoje posiedzenia, rada państwa d. 10. rozpocznie na nowo swoje obrady. Ministerstwo uważało z wielu względów za rzecz niekorzystną proponować dalsze odroczenie. Przedewszystkiem miano wzgląd na to, żeby sejmom krajowym dać jak najprędzej sposobność zajęcia się licznymi i ważnymi zadaniami, które oczekują załatwienia. Aby to umożliwić nie wypada przeciągać i tak już dosyć długiej sesyi rady państwa poza Wielkanoc. Po Wielkanocy musi więc rada państwa uchwalić nie tylko budżet na rok 1868, lecz nadto jeszcze cały szereg projektów ustawodawczych, które albo zostały już izbie przedłożone, albo dopiero przedłożone być mają. Przedewszystkiem tedy po zebraniu się rady państwa rozwiną wybrane już komisye podwojoną czynność. To nie sprowadzi kolizyi z obradami cislitawskiej delegacyi, ponieważ ta prawdopodobnie już w przyszłym tygodniu będzie mogła wziąć pod obrady sprawozdanie komisji budżetowej, a na tem zakończy się właściwie czynność parlamentarna cislitawskiej delegacyi. Korespondencya i porozumienie się pisemne, które potem nastąpi pomiędzy oboma delegacyami i wspólne głosowanie, zapewne nie przeszkodzi członkom delegacyi w braniu udziału także i w pracach rady państwa.

Podawszy w wczorajszym numerze naszej gazety ogólny pogląd na etat kancelaryi gabinetowej i

wspólnego ministerstwa spraw zewnętrznych według sprawozdania sekcji komisji finansowej delegacyi, przedłożonego na ogólnym posiedzeniu tejże komisji, przechodzimy do pojedynczych tytułów i wniosków poczynionych w temże sprawozdaniu przez komitet.

Pozycya 1 do 10 obejmuje sekcję prezydyalną, której wydatki zwyczajne wynoszą 85.443 złr. a wydatki nadzwyczajne 4557 złr.

W sekcji tej znajdują się 3 departamenta, z których jeden pośredniczyć ma w znoszeniu się obu państw in omnia verbo i ich organów, potrzebne z powodu dualizmu, której ważność i konieczność zbytby byłoby motywować; drugi departament kieruje sprawami wyższej polityki państwa, trzeci nakoniec zajmuje się sprawami prasy.

Że obie te sprawy przy terażniejszej organizacyi Austrii mogą być skutecznie administrowane tylko przez wspólne ministeryum spraw zewnętrznych, to rozumie się samo przez się gdy zważymy, że w państwie konstytucyjnym nie może chodzić o tak zwaną wewnętrzną politykę tajną, lecz że wyższa polityka państwa ma wykonywać nadzór nad wypadkami i osobami za granicą i na granicy.

Nadto zdaniem komitetu jedynie wspólne ministerstwo spraw zewnętrznych jest w możności dawać potrzebne wyjaśnienia prasie tak krajowej jak zagranicznej, względem popierania polityki zagranicznej, której wyrazem są życzenia reprezentacyi, przyczem obadwa krajowe ministerya szczególnie będą w możności popierać interesa krajów, których ster został im powierzony.

Przez to zaś, że załatwienie spraw wyższej polityki państwa poruczone zostało drugiemu departamentowi tej sekcji prezydyalnej, odpada w ministerstwie polityki wydatek 24.000 złr.; przez poruczenie zaś spraw prasowych trzeciemu departamentowi, odpada suma 26.000 złr. w budżecie ministerstwa stanu.

W preliminowanej na wydatki zwyczajne sekcji prezydyalnej w sumie 85.443 złr. zawarta jest suma 67.621 złr. na pensye i mieszkania; jeżeli tu, jak się stało w r. 1865, odtrącone będzie interkalare przynajmniej 2 pre., uczyni to do zmazania sumę 1352 złr. Proponuje się zatem przyzwolić na wydatki zwyczajne sekcji prezydyalnej sumę 84.000 złr. Ponieważ w tej sumie zawarte są na remuneracye i zaliczki 2500 złr., na wydatki urzędowe i kancelaryjne 4000 złr., na budynki, ich urządzenie, utrzymanie i t. p. wydatki 3700 złr., na koszta podróży 6800 złr., przeto sekcya sądzi, że nie ma potrzeby przyzwalać osobną sumę na wydatki nadzwyczajne i stawia wniosek, aby tej sumy preliminarowej w kwocie 4557 złr. nie przyzwalać.

Na wydatki tajne ministerstwa spraw zewnętrznych żądano sumę 550.000 złr.

Już wymienienie tych funduszów jako tajnych usuwa tu możność wszelkiej dyskusyi, a pozwolenie takiej sumy znaczy tyle, co wotum zaufania dla ministerstwa, któremu się ją przyzwala.

Fundusze takie istniały i istnieją od dawna we wszystkich nawet konstytucyjnie rządzonych państwach.

W roku 1865 przyzwolono na takie wydatki tajne: w ministerstwie spraw zewnętrznych 80.000 złr., w ministerstwie stanu (ogólny fundusz do dyspozycyi) 200.000 złr., w ministerstwie polityki (pod tytułem: wyższa polityka państwa) 360.000 złr., razem 640.000 złr., a w poprzednich latach znacznie więcej. Według zasiągniętych wyjaśnień i udzielonych dokładnych i szczegółowych informacyi suma 550.000 złr. żądana na wydatki tajne ministerstwa spraw zewnętrznych obejmuje wszystkie te wydatki, na które w r. 1865 przyzwolono 640.000 złr., i żadne ministerstwo nie na ten cel żądać nie będzie. Sekcya proponuje zatem żadaną na wydatki tajne minister-

stwa spraw zewnętrznych sumę 550.000 złr. przyzwolić.

Dnia 4. b. m. odbyło się pełne zgromadzenie komisji budżetowej delegacji rady państwa. Przedmiotem obrad było sprawozdanie sekcji o budżecie kancelaryi gabinetowej Jego c. k. Mości i wspólnego ministerstwa spraw zewnętrznych. Kierował obradą zastępca przewodniczącego Dr. Kaiserfeld. Ze strony rządu byli obecni: Jego Excel. kanclerz państwa br. Beust, szef sekcji Hoffmann i radzca dworu Meneshengen. Referent br. Eichhoff zdał najprzód sprawę o budżecie kancelaryi gabinetowej Jego c. k. Mości, i wszystkie wnioski postawione przez sekcję zostały przyjęte, tak jak je dawniej już podaliśmy. Przy sprawozdaniu o budżecie wydatków na ministerstwo spraw zewnętrznych, wywiązała się dłuższa dyskusya nad wymaganiami dla sekcji prezydyalnej i dopiero po objaśnieniach danych przez kanclerza państwa przyjęto proponowane przez sekcję pozycye. Również przyjęto proponowane przez sekcję 550.000 złr. na wydatki tajne, ministerstwa spraw zewnętrznych, zastrzegając wyraźnie, że pozwolenie tej sumy jest wotum zaufania danem terażniejszemu ministerstwu, jak to było uchwalone już w sekcji. W budżecie wydatków dla centralnej dyrekcji, proponowała sekcya, żeby postawioną w budżecie cyfrę 325.920 złr. zniżyć na 308.500 złr. na wydatki zwyczajne. Pozycya 10. tego budżetu, wyznaczająca 7360 złr. na pensye dla urzędników i sług ministeryalnego urzędu płatniczego, która była już w izbie deputowanych przy obradach nad budżetem przedmiotem dyskusyi, dała i teraz powód do dyskusyi i komisya sprzeciwiała się postawieniu jej na budżecie ministerstwa spraw zewnętrznych. Delegowany Schindler proponował, żeby sumę tę na 4000 zniżyć i żeby sprawy urzędu płatniczego inne odnośne kasy publiczne załatwiał. Delegowany br. Lasser wniósł, żeby koszta na urząd płatniczy pozwolić tylko jako wydatek przechodowy na rok 1868 z tem zastrzeżeniem, żeby sprawy urzędu płatniczego przydzielić kasie centralnej wspólnego ministerstwa finansów. Nakoniec jednakże po oświadczeniu ze strony rządu, że zadaniem tego urzędu płatniczego jest opędzanie wydatków ściśle połączonych z ministerstwem spraw zewnętrznych, obliczanie wydatków tajnych i kosztów na konsulaty i na akademię orientalną, a zatem, że ma ono załatwiać tego rodzaju sprawy, które tylko urzędnicy ministerstwa spraw zewnętrznych załatwiać mogą, odrzucono te wszystkie wnioski i propozycyę sekcji przyjęto. Na wydatki nadzwyczajne centralnej dyrekcji, na które proponowała sekcya żadaną sumę 12.000 złr., przyjęła komisya proponowaną sumę, z tą wszakże zmianą, że zamieszczona tu pozycya 8400 złr. jako pensya dla pierwszego marszałka dworu do rządu wydatków dyplomatycznych została przeniesioną.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 2<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Przyszłe pełne posiedzenie komisji odbędzie się dnia 11. b. m.

„Księga czerwona“ rozdana między członków delegacyi obejmuje sprawy zagraniczne od listopada 1866 do końca r. 1867 i dzieli się na cztery części. Pierwsza odnosi się do spraw niemieckich, oraz do sprawy luxemburskiej i obejmuje 48 dokumentów; druga traktuje stosunki włoskie i kwestyę rzymską i obejmuje 22 dokumentów; trzecia sprawy wschodnie, dokumentów do tej sprawy jest 56; czwarta sprawy handlowo-polityczne i obejmuje 32 dokumentów. Razem jest 158 dokumentów. Akta te są poprzedzone przeglądem stanu spraw, do których dokumenta służą jako dowody objaśniające. Cała książka ma 130 stronnic. W przeglądzie (exposé) trzy pierwsze rozdziały powyżej wymienione a tyjące się spraw zagranicznych są dość treściwie ze-



W drugiej połowie stycznia 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns: Miejsce targu (Podhajce, Husiatyn, Kopyczyńce, Proszyn, Chorostków), waluta austriacka, and various grain types like Miec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, wełny, nas. koniecu, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Mas okowity.

Stan austr. banku narodowego. Z dniem 31. stycznia 1868.

Table showing financial data for the Austrian National Bank as of Jan 31, 1868, including gold and silver reserves, foreign exchange, and various bank assets.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table of exchange rates for various goods and currencies in Lviv, including items like Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej, and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of exchange rates for various goods and currencies in Vienna, including public debt, national loans, and bank notes.

Table of financial data including funduszu pensyi, Kolej Karola Ludwika, Obligacje c. k. pożyczki podatkowej z r. 1864, Gmachy i inwentarze, and Saldi bieżących rachunków.

Table titled 'Stan bierny' showing passive assets like Fundusz banku, Fundusz rezerwowy, Obieg banknotów, and various bank liabilities.

Ostatnia poczta.

News reports from Zagrzeb, Berlin, and Florence regarding parliamentary sessions, government decisions, and international relations.

Zaślubiny Odona Russella z córką lorda Clarendona są postanowione. Neapol, 5. lutego. Wybuch Wezuwiusza wzmagają się.

Przyjechali do Lwowa.

News of arrivals in Lviv, mentioning Hotel George, Hotel Europejski, and Hotel Angielski.

Wyjechali ze Lwowa.

News of departures from Lviv, mentioning PP. Juhasz J., Bogusz St., Janko II, and others.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table of meteorological observations in Lviv for Feb 6, 1868, including temperature, wind direction, and atmospheric pressure.

TEATR.

Theater news: 'Dziś (przed. pol.) „On będzie moim“, komedia w 1 akcie przez K. Kaszewskiego; po raz pierwszy. „Paziowie Królowej Marysienki“, operetka komiczna w 2 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table of exchange rates for various goods and currencies, including items like Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., and various bank notes.

Table titled '2. Akcje' showing exchange rates for various stocks and bonds, including Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, and others.

Table titled '3. Listy zastawne' and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa' showing exchange rates for various types of securities and bank notes.

Table titled 'Weksle' showing exchange rates for various types of bills and bank notes, including Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, and London.

Table titled 'Kurs złota' showing exchange rates for gold and silver, including Dukaty ces. men., Korona, and various bank notes.

Table titled 'Telegrafowany kurs wiedeński' showing telegraphic exchange rates for various goods and currencies in Vienna.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(324) C d i c t. (1) Pro. 239. Vom k. k. Bezirksgerichte Buczacz wird bekannt gemacht, daß über Einschreiten des Eig. Hirsch aus Kołomyja de praes. 25. Jänner 1868...

wärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider den zu Modrzejów im Königreiche Polen wohnhaften Jacob Neufeld der Baumeister Franz Tlachna eine Klage de praes. 11. Mai 1867...

Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Korecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechts-sache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichts-ordnung verhandelt werden wird.

(256) C d i c t. (3) Pro. 22483. Vom k. k. Krakauer städt. deleg. Bezirksgerichte für Civilsachen wird mittelst gegen-

Da der Empfangschein des Belangten vom requirirten Friedensgerichte ungeachtet von Betreibungen bis nunzu nicht eingelangt ist, so wurde über Antrag des Klägers im Sinne des Hofdecrets vom 11. Mai 1833...

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte. Krakau, am 7. Jänner 1868.



**(267) G d i c t.**  
 Nro. 3971. Vom k. k. Bezirksgerichte in Dolina wird hiemit kundgemacht, daß über Ersuchsschreiben des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 28. August 1867 Z. 40268 die öffentliche executiv Feilbietung des dem Danilo Ciupiak gehörigen, in Nadziejów unter Nr. 115, Subrep.-Nr. 15 gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden und auf 37 fl. 50 kr. öst. W. gerichtlich abgeschätzten 1/2 Theiles der besagten Grundwirthschaft, bestehend aus Aeckern im Flächenmaße von 1108 1/2 Quadr.-Rst. und einer Wiese im Flächenmaße pr. 643 Quadr.-Rst. zur Einbringung der Wechselforderung des Wolf Weinberg per 111 fl., sammt den Gerichtskosten von 5 fl. 87 kr. öst. W., dann den Executionskosten per 3 fl. 50 kr. und 4 fl. 56 kr., endlich 4 fl. 66 kr. öst. W. hiergerichts in drei Terminen, und zwar: am 3. März, 2. April und 5. Mai 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause an den Bestbietenden vorgenommen werden wird, wozu Kauflustige mit dem eingeladen werden, daß sie die Licitationsbedingungen, den Schätzungs- und Beschreibungsact der feilzubietenden Realität hiergerichts während der gewöhnlichen Amtsstunden und am Licitationstermine einsehen können.  
 Dolina, am 30. December 1867.

**(269) G d i c t.**  
 Nro. 3762. Vom Stryjer k. k. Bezirksgerichte wird den unbekanntem Erben des Moses Horoszowski aus Stryj hiemit kundgemacht, daß die gebetene Intabulirung des Hersch Schönfeld als Eigenthümer des auf den Namen des Moses Horoszowski einverleibten Hausantheils sub Nr. 186 Stadt in Stryj mit dem Bescheide vom 26. November 1865 Z. 2836 bewilligt und dieser Bescheid dem für die liegende Masse des verstorbenen Moses Horoszowski bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Fruchtmann zugestellt wurde.  
 Vom k. k. Bezirksgerichte.  
 Stryj, am 28. December 1867.

**(268) Kundmachung.**  
 Nro. 5861. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzeżany wird hiemit zur Kenntniß gebracht, daß zur Vereinerung der auf Grundlage des rechtskräftigen Schiedespruches vom 20. Juli 1865 vom Salomon Rubin gegen Josel Diamand erstegten Schuldforderung von 425 fl. öst. W. sammt 6% vom 20. Juli 1865, dann Executionskosten in den Beträgen von 5 fl. 1 kr., 10 fl. 73 kr. und 11 fl. 11 kr. öst. W. die executiv Veräußerung der zu der Nachlassmasse des Josel Diamand gehörigen, in Posuchów unter Haus-Nr. 10 und Subrep.-Nr. 12 gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden rustical-Grundwirthschaftsthäile in drei Terminen, nämlich am 16. u. 31. März und 16. April 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Amtsorte Brzeżany durch den k. k. Notar Hrn. Szydłowski als hiesu deleg. Gerichts-Commissär unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:  
 1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser rustical-Grundwirthschaftsthäile in dem Betrage von 670 fl. 10 kr. öst. Währ. angenommen.  
 2. Jeder Kauflustige mit Ausnahme des Executionsführers hat vor Beginn der Licitation 10% des Schätzungswertes, d. i. 67 fl. 1 kr. öst. W. als Anzahl zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches dem Bestbieter in den Kaufpreis eingerechnet, den Uebrigen aber zurückgestellt werden wird. Der Executionsführer wird für seinen etwa gemachten Anbot mit seiner requirirten Forderung haften.  
 Die übrigen Licitationsbedingungen sowohl, als auch das Protokoll über die executiv Beschreibung und jenes der gerichtlichen Schätzung der fraglichen Realität können in per hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.  
 Vom k. k. Bezirksgerichte.  
 Brzeżany, am 21. Jänner 1868.

**(275) G d i c t.**  
 Nro. 1933. Vom Stanisławower k. k. Kreisgerichte wird der dem Wohnorte nach unbekanntem Marie Zarontej hiemit bekannt gegeben, es habe Berl Holzstein wider dieselbe die Klage unterm 30. Jänner 1868 Z. 1933 hiergerichts eingebracht, worüber mit dem h. g. Beschlusse vom Heutigen z. B. 1933 gegen dieselbe die Zahlungsaufgabe auf die Summe von 260 fl. bewilligt und dem zugleich bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Eminowicz zugestellt wurde.  
 Vom k. k. Kreisgerichte.  
 Stanisławów, am 30. Jänner 1868.

**(279) G d i c t.**  
 Nro. 8222. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody hat Lasar Berger aus Brody wider die liegende Verlassmasse des Hersch Reich, rüchftlich dessen unbekanntem Erben durch einen zu bestellenden Curator und Edicte wegen Föschung der im Lastenstande der Realität sub Nr. 1070 in Brody zu Gunsten des Hersch Reich haftenden Sappost von 2440 S. N. und 3000 fl. C. M. am 10. December 1867 Z. 8222 eine Klage überreicht. Zur Verhandlung über dieselbe wurde die Tagabtagung auf den 18. März 1868, 9 Uhr Früh angeordnet.  
 Für die liegende Nachlassmasse des Hersch Reich, rüchftlich für dessen gänzlich unbekanntem Erben, wurde der h. o. Advocat Hr. Kukucz zum Curator bestellt, mit welchem die anhängig gemachte Rechts-

sache nach Vorschrift der Gerichtsordnung verhandelt werden wird.  
 Die allfälligen Erben des Hersch Reich werden hiemit aufgefordert, an dem obbestimmten Termine unter Nachweisung ihres Erbrechtes entweder selbst zu erscheinen, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, oder aber ihre Behelfe dem aufgestellten Curator mitzutheilen, widrigens sie die Folgen der Versäumung eines oder des anderen sich selbst beizumessen haben werden.  
 Vom k. k. Bezirksgerichte.  
 Brody, am 22. Jänner 1868.

**(288) Kundmachung.**  
 Nr. 4737. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik zu Rzeszów wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.  
 Diese Offerten belegt mit dem Badium von 100 fl. sind längstens bis einschließig 2. März 1868 zwei Uhr Mittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów zu überreichen.  
 Der Verkehr dieser Groß-Trafit betrug im Jahre 1867, und zwar: in Tabak . . . 69614 fl. 9 kr. und in Stempelmarken . 13467 " 73 " österr. Währ.  
 Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.  
 Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
 Lemberg, am 27. Jänner 1868.

**Obwieszezenie.**  
 L. 4737. Do obsadzenia głównej trafikii tytoniu w Rzeszowie rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.  
 Oferty te zaopatrzone kwotą 100 zł. w. a. jako wadyum mają być najdalej na dniu 2go marca 1868 do drugiej godziny po południu do c. k. skarbowej dyrekcji powiatowej w Rzeszowie wniesione.  
 Obrót tej trafikii wynosił w roku 1867, a to: w tytoniach . . . 69614 zł. 9 kr. a w stemplach . . . 13467 " 73 " wal. austr.  
 Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodów mogą interesowani w c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Rzeszowie, tudzież w tutejszej dyrekcji krajowej skarbowej przejrzeć.  
 Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.  
 Lwów, dnia 27. stycznia 1868.

**(265) E d y k t.**  
 L. 1289. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Feliksowi Nalepie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Hersch Mayerhof dnia 24. stycznia 1868 do l. 1289 przeciw niemu o zapłacenie sumy wekslowej 354 zł. w. a. z przynal. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego do l. 1289 wydany został.  
 Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego advokata p. Dra. Bandrowskiego ze zastępstwem p. advokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.  
 Tym edyktem przypomina się pozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo sam się osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
 Z rady c. k. sądu obwodowego.  
 Tarnów, dnia 27. stycznia 1868.

**(286) E d y k t.**  
 L. 15726. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem p. Franciszkę Laskowską, a w razie tejszej śmierci jej niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niej pod dniem 31go grudnia 1867 do l. 15726 p. Klementyna Lenkiewiczowa pozew o wykreślenie ze stanu biernego części dóbr Telesznicy oszarowej prawa trzechletniej dzierżawy w ks. wł. 46. str. 124. l. 7. cięż. intabulowanego podała, w skutek którego termin na dzień 17go marca 1868 o 10. godzinie rano wyznaczonym został.  
 Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadome, przeto ustanawia się onejże, a na wypadek jej śmierci, jej nieznanym spadkobiercom na jej koszt i niebezpieczeństwo za kuratora p. advokata krajowego Dr. Reger, a pan advokat Dr. Chamajdes jego zastępcą.  
 Oraz wzywa się p. Franciszkę Laskowską, a w razie tejszej śmierci jej nieznanych spadkobierców, aby na powyższym terminie albo sami stanęli, albo też swemu ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub też innego obrońcę sobie obrał, i takowego sądowi wymienili, inaczej skutki zaniechania tego sami sobie przypisać będą musieli.  
 Przemyśl, dnia 15. stycznia 1868.

**(283) E d y k t.**  
 L. 72173 ex 1867. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Chwaliboga niewiadomego z życia i miejsca pobytu, a na przypadek jego śmierci, nieznanych z życia, nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców jego, że w sku-

tek prośby Juliusza Weiss de praes. 20go września 1864 l. 42823 przeciw niemu nakaz zapłaty względem sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z p. n. uchwałą tutejszą z 21go września 1864 l. 42823 wydany został.  
 Ponieważ miejsce pobytu pana Jana Chwaliboga nie jest wiadome, postanawia się dla niego kuratora w osobie advokata p. Dra. Męcnińskiego ze substytucją advokata p. Dra. Rońskiego, jednak na jego koszta i niebezpieczeństwo i temuż powyższa tutejszo-sądowa uchwała doręcza się.  
 Lwów, dnia 31. grudnia 1867.

**(282) Kundmachung.**  
 Nr. 4742. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zaleszczyki wird hiemit kundgemacht, daß im Grunde Ersuchsschreibens des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes die öffentliche Veräußerung der, der Nachlassmasse des Ludwig Antal gehörigen in Zaleszczyki sub CN. 256 gelegenen Realität behufs Hereinbringung der durch Johann Chrzastowski erstegten Wechselforderung von 100 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 2. November 1862, den Gerichtskosten und Executionskosten pr. 7 fl. 37 kr., 5 fl. 57 kr. und 4 fl. 59 kr. öst. W. am 16. und 23. März 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts stattfinden wird.  
 Der Ausrufspreis beträgt 714 fl. 20 kr. öst. W. Das 10%tige Badium 71 fl. 42 kr. öst. W.  
 Die weiteren Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.  
 Vom k. k. Bezirksgerichte.  
 Zaleszczyki, am 27. December 1867.

**(285) E d y k t.**  
 Nro. 13431. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na rekwizycję c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 30. marca 1867 do l. 17092 i podane dnia 4. listopada 1867 ułatwiające warunki, celem zaspokojenia resztującej pożyczki w sumie 4520 złr. 14 1/2 kr. w. a. z odsetkami po 4% od d. 30. czerwca 1864, z prowidzą zwłoki po 4% i nadwyżajnym dodatkiem po 2% od pojedynczych rat zapadłych po 128 złr. 62 1/2 kr. w. a. od 1. lipca 1864, niemniej kosztów egzekucyi 22 złr. 26 kr. i 5 złr. w. a. od p. Jana i Felicyi Bal i p. Eulalii Zatorskiej się należących, na rzecz gal. Towarzystwa kredytowego publicznej sprzedaż przymosową dóbr Zachoczewie w dawnym obwodzie Sannockim teraz w powiecie Baligródzkim położonych, wedle Dom. 381, pag. 9, n. 27 haer. i p. 10 n. 28 haer. na p. Eulalię Zatorską i pp. Jana i Felicyę Bal w tabuli krajowej zapisanych, w jednym tylko terminie t. j. dnia 2. marca 1868 o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu odbyć się mającą pod następującymi ułatwiającymi warunkami rozpisuje się.  
 1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 11.585 złr. w. a. i przy tym terminie dobra te także niżej tej ceny, jednak nie za niższą cenę sprzedane zostaną, jaka na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego wykazem na terminie udowodnioną zostanie.  
 2. Każdy licytujący przed rozpoczęciem licytacji 5% ceny wywołania w sumie okrągłej 580 złr. w. a. w gotówiznie lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacyach indemnizacyjnych wedle ostatniego kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożzyć powinien.  
 3. Ekstrakt tabularny i bliższe warunki licytacyjne w tutejszosądowej registraturze do przejrzienia się znajdują.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony tudzież wszystkich wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wierzycieli z pobytu niewiadomych, jako to: Ignacego Działotta, Sylwestra Osuchowskiego, Herscha Wolfa Tuch, Chaima Rapaport, Herscha Wolfa Dym i Abrahama Ofte, dalej wszystkich wierzycieli, którzyby po 22. grudnia 1866 do tabuli weszli, lub któryby uchwała licytacyjna przed terminem licytacji lub z jakiejby bądź innej przyczyny doręczoną być nie mogła, zawiadamia się przez postanowionego uchwałą z d. 19go czerwca 1867 do l. 5. 08 kuratora p. advokata Dra. Chamajdes z substytucją p. advokata Dra. Mochackiego.  
 Z rady c. k. sądu obwodowego.  
 Przemyśl, dnia 31. grudnia 1867.

**(281) G d i c t.**  
 Nro. 3523. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zaleszczyki wird bekannt gegeben, daß zur Hereinbringung der durch Magdalena Pitsch erstegten Forderung von 262 fl. öst. W. f. N. G. die Feilbietung der schuldnerischen, der liegenden Masse nach Rachmil Schönholz gehörigen, sub Nr. 69 in Zaleszczyki gelegenen Realität in einem Termine, nämlich am 9ten März 1868 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts auch unter dem Schätzungswerte stattfinden wird.  
 Der Ausrufspreis beträgt 522 fl. 35 kr. öst. W., das 10% Badium 52 fl. 24 kr. öst. W.  
 Die übrigen Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.  
 Vom k. k. Bezirksgerichte.  
 Zaleszczyki, am 26. December 1867.

(277) **Kundmachung.** (3)

Nr. 2661. Zur Sicherstellung der Wasserbauten am rechten Sanflusufer bei Brandwica im Fiskalmerthe von 2462 fl. 75 1/2 kr. öst. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Tarnobrzeg am 20. Februar 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesbezüglichen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10%tigen Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerten längstens bis 12 Uhr Mittags des oberrwähnten Tages bei dem Tarnobrzeger k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, am 21. Jänner 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 2661. Ku zabezpieczeniu budowli wodnych po prawym brzegu rzeki Sanu pod Brandwicą w cenie fiskalnej 2462 zł. 75 1/2 kr. wal. austr. odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Tarnobrzegu na dniu 20go lutego 1868 publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące plany i warunki budowy można przeglądać aż do dnia licytacji w rzeczonym urzędzie powiatowym.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się przeto, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 10procentowe wadium przedłożyli najdalej do godziny 12tej w południe wyżwspomnionego dnia c. k. urzędowi powiatowemu w Tarnobrzegu.

Oferty nieułożone podług przepisu lub nie podane w swoim czasie, nie będą weale uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 21. stycznia 1868.

(241) **E d y k t.** (2)

L. 4509. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, iż na odczwę c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z 30. maja 1866 l. 8004 rozpisuje niniejszem przymusową sprzedaż dóbr Jastrzębia dom. 222. pag. 324. i 346 n. 8. i 22. haer. własność Ignacego Dobrzyńskiego stanowiących na zaspokojenie pretensyi 3500 zł. w. a. z procentami po 6% od 1. marca 1865 i kosztami 3 zł. 37 kr., 5 zł. 22 kr., 33 zł. 74 kr. i 9 zł. 7 kr. w. a., tudzież z kosztami obecnie w kwocie 18 zł. 41 kr. w. a. za przyznaniami, przez publiczną w jednym tylko terminie dnia 5. marca 1868 zrana o godzinie 10. w sali audiencyjonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu odbyć się mającą licytację pod warunkami następującymi:

1. Dobra Jastrzębia w byłym Sądeckim obwodzie położone, zacznie się licytować od wartości szacunkowej 49.115 złr. 10 kr. m. k. czyli 51.570 zł. 92 1/4 kr. w. a., a jeżeliby takowej nikt z licytantów niezaofiarował, tedy w terminie teraz oznaczonym dobra te także poniżej ceny szacunkowej sprzedane będą z dołożeniem jednak, że niemogą być sprzedane niżej sumy 28.000 zł. w. a.

2. Każdy chcę kupienia mający zanim zacznie licytować, złoży 3000 zł. w. a. jako wadium albo w gotówce albo w listach zastawnych galic. stanów. Towarzystwa kredytowego albo Banku narodowego w Wiedniu albo wreszcie w obligacjach indemnizacyjnych lub rządowych wraz z należniami do nich niezapadłymi kuponami i talonami, które będą przyjęte podług ostatniego ich kursu, w Gazecie rządowej lwowskiej umieszczonego nigdy jednak wyżej ich nominalnej wartości, która to przez kupującego złożona kwota do depozytu sądowego przyjęta, zaś wadya innych licytantów po ukończonej licytacji tymże do rąk zwrócone będą.

3. Stronom chcę kupienia mającymi dozwala się wyciąg tabularny, akt oszacowania i inventarz ekonomiczny dotyczący mających być sprzedanymi dóbr Jastrzębia w registraturze sądowej przejrzeć.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadomienie otrzymają strony i wierzyciele wiadomi do rąk własnych, zaś wierzyciele na akcie szacunkowym nazwani a z miejsca pobytu niewiadomi, jakoto spadkobiercy s. p. Maryi Piaseckiej, Teofila Ciecchulskiego, Izaak Luxenberg, Leon Berson, Jakób Milet, Chaim Zimet i Jan Krzyżanowski lub sukcesorowie tychże z imienia i miejsca pobytu niewiadomi; tudzież wszyscy ci wierzyciele, którzyby z pretensyami swemi po dniu 30. kwietnia 1866 do tabuli krajowej weszli i którymby teraz niniejszy edykt z jakiego bądź powodu, albo zupełnie doręczonym nie był lub też w swym czasie doręczonym być nie mógł, przez niniejszy edykt i przez kuratora, którego się w osobie p. adwokata Dra. Bersona z substytucją p. adwokata Dra. Micewskiego postanowiło uchwałą z 6go lutego 1867 l. 764 do odebrania wszystkich w tej sprawie na przyszłość wypaść mających uchwał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, 9. grudnia 1867.

(276) **Concurs - Kundmachung.** (2)

Nro. 67. Eine Landesgerichts-Rathsstelle bei dem Czernowitzer Landesgerichte mit dem Gehalte jährlicher 1890 fl. öst. W. oder im Falle der graduellen Vorrückung mit dem Gehalte von 1470 fl. öst. W. — ist zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in die Landeszeitung bei dem Czernowitzer Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Czernowitz, am 31. Jänner 1868.

(262) **E d y k t.** (2)

Nro. 17794. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa celem przyznania sądowego kapitału indemnizacyjnego dla części dóbr Łowczówek także Łowczów zwanych, z przyległościami Piotrkowice, Pękółka zwanej, w obwodzie niegdyś Tarnowskim położonych, wedle dom. 24, pag. 73 i 75 tudzież 77 do masy spadkowej s. p. Romualda Łapińskiego należących, wyrokiem c. k. komisji indemnizacyjnej w Tarnowie z d. 20. czerwca 1855 w ilości 2423 złr. 20 kr. m. k. oznaczonego — wszystkich prawa tabularne na tychże dobrach mających, aby swoje pretensye najdalej do ostatniego kwietnia 1868 w tutejszym sądzie pisemnie lub ustnie zameldowali.

To zgłoszenie ma zawierać:

- a) dokładne wyrażenie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się i jego pełnomocnika, jeżeli takowy występuje, który winien przedłożyć pełnomocnictwa zaopatrzone we wszelkie prawne przymioty i legalizowane;
- b) kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga, tak w kapitale jako też w procentach jak dalece takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem;
- c) naznaczenie pozycyi, z którą się zgłoszono, pod jakim w księdze publicznej się znajduje;
- d) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje zewnątrz okręgu rzezonego, winien jest wymienić znajdującego się tamże pełnomocnika dla odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przeselane będą pocztą do zgłaszającego się, a to z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych doręczanymi były.

Oraz zawiadamia się, że zkolwiek nie zgłosi się w terminie oznaczonym, będzie uważanym, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensyi swojej do kapitału wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej i nie będzie słuchanym więcej przy rozprawie.

Zaniedbujący w terminie przepisany traci także prawo do wszelkiego zarzutu i do każdego środka prawnego przeciw ugodzie przez interesentów starwających w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25. września 1850 zawartej, jeżeli jego pretensya według porządku tabularnego na kapitał indemnizacyjny przekazana, albo też w myśl §. 27 ces. pat. z dnia 8. listopada 1853 na gruncie zabezpieczoną została.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 16. stycznia 1868.

(271) **G b i c t.** (2)

Nro. 7082. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, daß Hirsch Byk hiergerichtlich eine Klage wider Gregor Gretsinski wegen Besetzung des zu dessen Gunsten im Laftenstande der Realität unter Tab.-Nr. 1091 in Brody Dom. nov. tom. 1, fol. 10, pos. 13 on. intabulirten Rechtes — die in dieser Realität befindliche Wohnung, bestehend aus 3 Zimmern und einer Küche durch die Zeit vom 15. November 1816 bis 15. November 1817 zu bewohnen angebracht habe und daß zur mündlichen Verhandlung über diese Klage die Tagfahrt auf den 4. März 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt ist.

Da der Wohnort des belangten Gregor Gretsinski diesem Gerichte unbekannt ist, so wurde demselben zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Kukucz zum Curator bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit durchgeführt werden wird.

Der Belangte wird daher erinnert, zur gehörigen Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem genannten Curator mitzutheilen, oder sich einen anderen Sachwalter zu wählen und solchen diesem Gerichte anzuzeigen, wie auch überhaupt alle zu seiner Verttheidigung dienlichen Rechtsmittel rechtzeitig anzuwenden, weil derselbe sonst die Versäumungsfolgen sich selbst beizumessen haben würde.

Brody, am 15. Jänner 1868.

**Doniesienia prywatne.****K. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft.****Kundmachung.**

Die dritte ordentliche General-Versammlung der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft findet am 9. März l. J. Abends 6 Uhr im Saale der Handel-Academie statt.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Vortrag des Rechenschaftsberichtes und Vorlage der Bilanz für das Geschäftsjahr 1867.
2. Berichterstattung des Rechnungs-Revision-Ausschusses.
3. Bestimmung der für das abgelaufene Geschäftsjahr zu zahlenden Superdividende.
4. Errichtung einer Filiale in Pest.
5. Statutenmäßige Wahl des Rechnungs-Revision-Ausschusses zur Prüfung des Rechnungs-Abschlusses für das Jahr 1868.
6. Statutenmäßige Wahl von 3 Verwaltungsräthen.

Die Herren Actionäre, welche an der General-Versammlung Theil zu nehmen beabsichtigen, werden hiemit eingeladen, ihre Actien in Gemäßheit des §. 56 der Statuten bei der Hauptcassa der Gesellschaft in Wien, oder bei den Cassen der Filialen in Brünn, Krakau, Lemberg, Prag und Troppau, u. z. spätestens bis einschließig 24. Februar, als dem statutarischen Endtermine zu deponiren.

Wien, am 1. Februar 1868.

(318-1) Die Direction.

**Najnowszy wynalazek!**

e. k. wyłączn. uprzyw.

**Garbnikowa pomada orzechowa.**

100 dakatów temu, kto w pomadzie garbnikowej wykryje jaki szkodliwy pierwiastek

Jedyny wolny od trucizny roślinnej środek do farbowania włosów na jasno, ciemno i czarno.

C. Russa, aptekarza i fabrykanta wyrobów chemicznych w Wiedniu, Gaudenzdorf, Wiengasse Nr. 6, róg ulicy Jacobsstrasse.

Pomada garbnikowa posiada w wysokim stopniu własność odradzania płynu materii włosowej pozabawionego barwy przez wpływy zewnętrzne, a tym sposobem nie brucząc weale skóry, paznokci lub bielizny, nadaje włosom stale i w najkrótszym czasie tę samą naturalną barwę blond, ciemną lub czarną, jaką miały przed osiwieniem. Pomada ta jest najlepszym i najbezpieczniejszym środkiem do przeskrozdzeniu tworzeniu się łupieżu a wzmacniając skórę, na której rosną włosy, zapobiega zupełnie ich wypadaniu i ochrania je od siwizny do najpóźniejszej starości. Wstrzymuje się od wszelkich jarmarcznych przechwałek. Sława, której nabyły w całej Europie moje środki do farbowania włosów, tudzież jedyna próba przekona każdego, że garbnikowa pomada orzechowa mego najnowszego wynalazku, z powodu swojej niezawodnej, wybornej skuteczności w użyciu wygodna i bynajmniej nie przykra, a całkiem nieszkodliwa, przewyższa wszystkie inne środki do farbowania włosów. Cena słoika 2 zł. 20 cent. wal. austr., przy zamówieniu najmniej 2 sztuk, dostaje się przeselka wprost z fabryki, w państwach austriackich pocztą franko.

**Składy:** w Wiedniu: Józ. v. Weiss, Tuchlauben, — w Gracu: Apteka Miłosiernych, — w Peczce: Józ. v. Török, — w Esseg: Max Ed. Karojlovich, — we Lwowie: Z. Rucker, — w Marburgu: J. D. Bancalari. — w Krakowie: A. Aleksandrowicz.

(2644-22)